
i boc.cantabria.esPág. 6045

JUEVES, 12 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 50

1/1

C
V

E-
20

20
-2

20
2

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2020-2202   Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto direc-
tivo de Subdirector/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especia-
lizada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio 
Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/3/2020, de 7 de enero.

   Mediante Orden SAN/3/2020, de 7 de enero (Boletín Ofi cial de Cantabria número 10, de 16 
de enero de 2020), se convocó la provisión de un puesto directivo de los órganos periféricos 
del Servicio Cántabro de Salud, en la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Uni-
versitario "Marqués de Valdecilla". 

 Vistos los artículos 49 y 5.2.f) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Per-
sonal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, la pro-
puesta de la directora gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 1 de marzo de 2020, y 
en cumplimiento de lo dispuesto en la Base 5ª de la convocatoria, 

 DISPONGO 

 Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto directivo, denominado 
Subdirector/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Uni-
versitario "Marqués de Valdecilla", en los términos que se señalan en el Anexo, y con efectos 
desde la fecha de toma de posesión. 

 Segundo.- La publicación de la presente resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria servirá 
de notifi cación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. 

 Tercero.- Contra la presente resolución cabe interponer recurso contencioso administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el consejero de Sanidad en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 5 de marzo de 2020. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 
   

 ANEXO 

 Denominación del puesto: SUBDIRECTOR/A DE ENFERMERÍA. 
 Gerencia: Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla". 
 Código Plantilla: 2000P67000004ZS. 
 Adjudicataria: Patricia Pulido Pérez. 
 DNI: ****8843* 

 2020/2202 


		Gobierno de Cantabria
	2020-03-09T16:51:21+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




